

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	3.103.283.114.053
VALORES PÚBLICOS	1.244.815.591.704
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	941.038.606.388
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	13.215.970.385.235
CRÉDITOS DIVERSOS	84.118.187.115
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	88.579.612.013
INVERSIONES	263.136.856.477
BIENES DE USO	129.271.722.975
CARGOS DIFERIDOS	15.445.369.214
TOTAL ACTIVO	19.085.659.445.174

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.951.603.391.734
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.045.110.122.184
OBLIGACIONES DIVERSAS	104.208.046.787
PROVISIONES Y PREVISIONES	92.294.939.709
TOTAL PASIVO	17.193.216.500.414
PATRIMONIO	1.892.442.944.760
CAPITAL SOCIAL	610.000.000.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	438.727.179.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	21.119.142.094
RESERVAS	412.354.247.950
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	410.242.375.344
Resultado del ejercicio antes del impuesto	439.924.461.463
Menos: Impuesto a la renta	29.682.086.119
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	19.085.659.445.174

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.090.167.485.712
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	19.050.372.737.279

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	136.990.450.702
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	572.119.203.487
PERDIDAS POR VALUACIÓN	7.058.523.945.008
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	568.016.681.031
PERDIDAS POR SERVICIOS	29.340.586.008
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	2.729.915.615.229
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	172.268.377
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	168.441.097
RESULTADO DEL EJERCICIO	410.242.375.344
TOTAL	11.505.489.566.283

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	183.969.936.704
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	1.257.795.294.865
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	16.627.601.868
GANANCIAS POR VALUACIÓN	7.050.682.276.072
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	645.548.306
DESAFECTACION DE PREVISIONES	427.027.250.261
GANANCIAS POR SERVICIOS	191.890.042.242
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	2.344.588.414.133
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	32.113.201.833
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	149.999.999
TOTAL	11.505.489.566.283